## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Annales Ecclesiastici**

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

**Baronio, Cesare**

**Coloniæ Agrippinæ, 1624**

Iesv Christi Annus 783. Hadriani Pap. Annus 12. Constant. Et Irenes Impp.  
4.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-15233**

ta nostra apostolica sedis in Gallia saltem & apostolicam de-  
votionem.  
Vbi cum missa negotia non latent etiam vestra ad sinistra,  
annu quo nostra de iu vado presentia est, cuncta digne peragite.  
Et cum autem omnibus Gallis, & per veram obedientiam  
per quendam, ut vnaqueque datus saltem vnam denarium an-  
tiquum scilicet B. Petro (sicut cognoscitur patrum & postorem sui)  
more antiquo. Nam Carolus Imperator (sicut legitur in tomo e-  
ius, qui in Archivis Ecclesie B. Petri habetur) in tribus locis annua-  
tim colligebat mille & ducentis libris in asseritum apostolice se-  
dis, id est, Aquitaniam, apud Paduam sancta Maria, & apud san-  
ctum Agatum, excepto hoc quod vniuersis propriam deuotione  
offerebat. Item verum Magnum Imperator Saxoniæ obtulit beato  
Petro, cum eam decessit adire: Et postea signum deuotionis &  
libertatis, sicut ipsi Saxones habent scriptum, & penultima illu-  
strata sunt facta. hoc Greg. quod cum facta dicit a Carolo  
Imperatore, non nisi ad finem belli Saxonicæ ea con-  
tingit putamus.

IESU CHRISTI  
Annus 791.

HADRIANI PAP. ANNI. CONSTANT. IMP. 4. ET IRENEI.

ANNUS sequitur Redemptoris septingentesimus o-  
ctogimus tertius in dictione sexta, quo pridie Ka-  
lendas Maii moritur Hildegardis Regina vxor Caroli  
Magni, & quinto Idus Iulij moritur eiusdem Caroli ma-  
ioris, iunioris amplexu pietate insignis. Quo pariter anno con-  
tingit Carolum iuniorē ita dictum filium Caroli Magni  
maiores nata, Vvesphalio rebellē suo exercitu pro-  
sequere, quo in proelio quid mirandam acciderit Brunoni  
militi, narrat S. Ludgerus his verbis:

Anno Domini Incarnati anni septingentesimo octogesimo ter-  
tio, Indictione sexta, cum vltorissimum Carolus Francorum  
Rex, p[ro]pheta & p[ro]pheta rebellem & Saxoniæ & Vves-  
phaliam videret, venisset, in Vvesphaliam ad firmam muni-  
tionem Dromi d[omi]ni. Et illam expugnans d[omi]ni v[er]itatis, cum missis  
suis tandem manentem in v[er]o filio suo Carolo, quod quid idem  
Rex Carolus ad interiora Saxoniæ d[omi]ni v[er]itatis: ecce ille ab septe oc-  
cubatur p[ro]fatus Principi Carolo in ipsius animi Vvesphali-  
cum p[ro]p[ri]a quæ armatorum ad expellendum ipsum poterit cū  
suo Francigeno extra regionem ipsorum & patriam, aut firmi-  
dalem cum ip[s]o p[ro]p[ri]o committendum. Quo confecto p[ro]p[ri]o,  
congressu inter eos facto iuxta munitiōnem Dromi, exercitum  
brunonem Caroli filium Caroli Magni ego statim vici equitatu suo,  
trucidans multos, inter quos erat quidam bonus Christianus Vves-  
phalium, qui eadem per suum sacri operis in eis v[er]o in p[ro]p[ri]o  
militum Eldack, sed Christiano nomine Bruno, vir dices & p[ro]-  
p[ri]o factu v[er]itatis, aulicæ animæ & animi strenuus. Hic Bruno  
p[ro]p[ri]am videret & p[ro]p[ri]am mentis sepe resoluens n[on] au-  
dum Ocellum de Paderborne contrarium suum male perisse, si  
p[ro]p[ri]e, qui sancti Suidberti Ecclesiam incendat, & Occidentem  
& Sachaloniæ Saxoniæ ipsorum à Deo percussor, iterum merita  
sancti Suidberti sanitate p[ro]p[ri]a restituit, honorant deuoti-  
one sanctum Suidbertum, atque dolens de commisso in V[er]da  
in p[ro]p[ri]a illa Saxoniæ expeditione: omni die deuote legit ad ho-  
norandam ipsius sancti vnam orationem Dominicam, & Angelicam  
salutariem, p[ro]p[ri]am deuote corde, ut imminente exitu suo  
necessitate artibus, dignaretur ipsi auxiliari & adesse, & Deo  
suo p[ro]p[ri]am ipsius reconciliari, elegit, ipsius in p[ro]p[ri]am pa-  
triam.

Inter has Bruno cum flaret in prima terribili acie stren-  
dolum, tandem oppressus grandi equitatu paruo aduerso, & inter-  
cetera vulnera grandi lance impetitus & in pellere h[ab]ere & cor-  
p[or]is & p[ro]p[ri]am, & corruens in terram pedibus equorum, cum  
multo alij miserabiliter ceuissit, atque ita ut de sua d[omi]ni v[er]itatis  
ta, cum, si voluisset in p[ro]p[ri]a sanguine pendere, & in  
extremis se laboraret, & vniuersa que potuit, inuocant missa  
& contrito corde S. Suidbertum potuit vi filii, vixite famulo suo  
iam necessitate tanta & p[ro]p[ri]o consilio adesse, & Deo suo  
p[ro]p[ri]am se commendate dignaretur, tunc quod si ex infultu

Annal. Eccl. Tom. 6.

voluerim vna desereret & sanaretur, & tunc v[er]itatis ipsum  
V[er]da & p[ro]p[ri]am, sancti cura, si ipsum sanaretur suo, p[ro]p[ri]am super-  
bes esse, manu p[ro]p[ri]am.

Quo expleto p[ro]p[ri]a, sallo illo in excessu p[ro]p[ri]am cum mag-  
na claritate S. Suidbertum ornamento pontifici alio v[er]itatis, tan-  
genus, ipsum baculo p[ro]p[ri]am, dicit: Ecce Bruno est fertare &  
gaulo, hac v[er]itatis in manu tua, quia p[ro]p[ri]am inu[er]itatis ad  
impotentem Deo vitam tibi, id quod deuote in hac p[ro]p[ri]am ar-  
xeratate exultum implorasti me, ut tibi adesset. Sed p[ro]p[ri]am  
per gratiam Dei immutata in ab his plagis, non negat v[er]itatis se-  
p[ro]p[ri]am in manu in V[er]da, ut p[ro]p[ri]am cum ceteris p[ro]p[ri]am  
indubitanter aterna morte inuoluatur. Ille d[omi]ni signans cum signa san-  
cta Crucis d[omi]ni & d[omi]ni edocuit. Itaque illa successu sine  
bello. Videte v[er]itatis cum viderem illam claritatem super corpore  
occidit, quidam ex eo deuotissime accurrunt ad v[er]itatis  
locum, in quo ilam p[ro]p[ri]am claritatem, s[er]uante: ibidem  
quendam sanctorum v[er]itatis v[er]itatis v[er]itatis, cum merita  
Dei per illum claritatem ipsi d[omi]ni d[omi]ni.

Itum autem inter occiditum calauerat simillimum, ferē  
ex regno aliquo tempore iacens, meritis sancti Suidberti parum  
secreto, cum vidisset v[er]itatis hostium exercitum, abiream eos an-  
tece qui cum liberat, & cum am fuissent, inuit flellit voce,  
prout potuit implorare auxilium ab eo, et in miserentur. Milite  
v[er]itatis v[er]itatis ipsum tam barbellus vultus in v[er]itatis, et  
p[ro]p[ri]am grandi h[ab]ere h[ab]ere, v[er]itatis adhas potesse, mir aban-  
tur v[er]itatis. Qui p[ro]p[ri]am eu inter multa curat, qualiter ibi-  
dem in tam horrida inu[er]itatis moris periculo sanctorum inu[er]itatis  
Suidbertum in gloriosum & sup[er]um, quocumque die specialis oratione  
deuote honorat & confabulatur, & ab eo ip[s]o apparente seruat  
esse, addida quid eadem per suum v[er]itatis v[er]itatis bello in  
fuerit, quia v[er]itatis & similitudo consuetudo contra Christianos  
bellat & sibi gerat hostis.

Vultores ergo h[ab]ere iudicet, memores claritatis ab eo v[er]itatis,  
pietate v[er]itatis liberat: ipsum anno septingentesimo octogesimo  
adhibentes ei diligenter curam vi orat[io]nes: postea ipsum  
in ip[s]o in quodam excelso loco p[ro]p[ri]am inu[er]itatis vultus a eius,  
ita vultus aram ad honorem S. Suidberti Episcopi, quoniam multi in  
exercitu Francorum honorabant, ut omnes animaduertent, ad  
temporariam mortem non euasurum, inu[er]itatis S. Suidberti id  
fuerit. Serenissimum verō Rex Carolus Magnus tunc in Saxonia ap-  
ud locum d[omi]ni Stromme p[ro]p[ri]am hoc audens, & ut Pippino  
Rex genitor suus in maximo honorat S. Suidbertum habere  
p[ro]p[ri]am vultus inu[er]itatis ip[s]o contra Saxones p[ro]p[ri]am V[er]itatis  
habuit, aduocans p[ro]p[ri]am, p[ro]p[ri]am vultus inu[er]itatis quam e[ss]e  
p[ro]p[ri]am, inu[er]itatis de loco ad locum, & sibi adduci & p[ro]p[ri]am. Qui cū  
ei p[ro]p[ri]am esset, & cum vultus vultus, and fieri, ad co-  
qualiter S. Suidbertum patronum suo sibi apparere, consolari in eum  
fuerit: laxant ipsum à captiuitate, restituerunt ipsum p[ro]p[ri]am li-  
bertate ad honorem S. Suidberti. Et deuote illum Rex Carolus  
Magnus semper in honore habuit sanctum Suidbertum, op[er]um  
d[omi]ni v[er]itatis sua, & s[er]uante Saxoniæ & Angarij cum V[er]itatis  
phalium, in p[ro]p[ri]am illi vultus, statim p[ro]p[ri]am vultus  
Suidberti in d[omi]ni vultus loco d[omi]ni p[ro]p[ri]am. Ecclesiam san-  
cti Suidberti d[omi]ni p[ro]p[ri]am ornamento decorat: ablati vultus  
tucti, & recuperat, multa dona & p[ro]p[ri]am vultus vultus  
ter adu[er]itatis deuote fratrum conuictu S. Suidberti. Bruno tadem  
conuictu, & ut vultus ipsum peregrinante in v[er]itatis cum  
dignu oblationum vultus, & ibidem Deo & S. Suidberti, quā-  
dam vultus seruit. Quomodo autem cognuit, multi Saxones & V[er]itatis  
phali deuote ipsum in specialem patronum eligentes, humiliter co-  
luerunt & honorauerunt. Lucotiq; Ludgerus. Porro illa hoc  
anno cepta in sequentem sunt p[ro]p[ri]am. Item Annas  
Francorum peruultu illuino ei bellum à Carolo iu-  
niore, anno sequenti contestum tradunt.

Hoc item anno Silo Rex Gallicie in Hispania ex hac  
vita migravit, anno nōdum octauo sui Regni, sepul-  
tusque est in Ecclesia sancti Iohannis Evangeliste, quem  
ipse construxit, iamque solus regnare cepit Alfonso,  
sive Adelfonius, cognomento Calius, quem viuens in col-  
legam assumpserat. Huic primū pugnandum fuit ci-  
uili bello aduersus Maurogatum eius patrum, qui po-  
tens Mauroorum auxilio eum & Regno expulit. Concilia-  
uerat enim ipse illos fecit tributo pacto, pendendi illi  
(quod dictum est) per annos singulos centum virgines,